CÂMARA MUNICIPAL DE ANGELIM
                ESTADO DE PERNAMBUCO

                       PODER LEGISLATIVO

__

_____________________________________________________________________________  ________
 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2023.

EMENTA:  Concede  o  Título  de  Cidadã
Angelinense  a  mui  digna  e  proficiente
Senhora Juliana Noronha de Lima.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Angelinense a Ilustríssima
proficiente  Senhora  Juliana  Noronha  de  Lima,  natural  da  Cidade  de
Garanhuns, consoante o disposto no Inciso – XXIII da alínea – “b” do
artigo  12  do  Regimento  Interno,  e  Inciso  XXIV  do  artigo  32  da  Lei
Orgânica Municipal.

Art.  2º  -  O  presente  título  é  uma  homenagem  a  eminente
homenageada,  onde  conota-se,  a  essência  de  que  a  mesma  é
comerciante,  e  já  residir  em Angelim  há  14  anos,  sendo  esposa  do
Senhor Caio do Bolo, filho do saudoso Ex-Vereador Moacyr Ferreira da
Silva, e da Vereadora autora desta proposição.

Art.  3º -  Esta homenagem é proposta pela Vereadora Claudeci  Maria
Ferreira  da  Silva,  que reconhece a  importância  da homenageada ao
Povo Angelinenses.

Art. 4º - A entrega do Título de Cidadã Angelinense a homenageada será
realizada em Sessão Solene da Câmara Municipal de Angelim, em data a
ser definida pela Mesa Diretora.

Art. 5º - Este Projeto de Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Angelim, 16 de maio de 2023.

Claudeci Maria Ferreira da Silva

______________________________________________________________________________________
“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”

Rua Miguel Calado Borba – 77 Angelim-PE CEP – 55.430-000
CNPJ nº 11.240.256/0001-92 – Fone – (87) 3788-1472

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/45-20240704142947.pdf

assinado por: idU
ser 239

                       CÂMARA MUNICIPAL DE ANGELIM
                ESTADO DE PERNAMBUCO

                       PODER LEGISLATIVO

__

_____________________________________________________________________________  ________
Vereadora da Câmara

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Caros Colegas Vereadores e Vereadora.

Juliane Noronha, nascida e criada em Garanhuns. Após casar-se
com Caio Vinicius, mais conhecido como Caio do Bolo, fez de ANGELIM
seu  novo  lar.  Por  anos  comercializaram  na  cidade  vendas  de  Bolos
caseiros. Mas foi nos calçados que se encontraram. Juliane conquistou
suas  primeiras  clientes  aqui  na  cidade  de  Angelim,  comercializando
calçados através de vendas on-line, e assim levava para que o cliente
pudesse provar. E na pandemia abriu sua 1º loja Física, na cidade de
Garanhuns.  Hoje  possui  3  lojas,  onde também gera empregos,  para
moradores da cidade.
Plenário Vereador José Guilherme da Costa, em 16 de maio de 2023.

Claudeci Maria Ferreira da Silva
Vereadora da Câmara

______________________________________________________________________________________
“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”

Rua Miguel Calado Borba – 77 Angelim-PE CEP – 55.430-000
CNPJ nº 11.240.256/0001-92 – Fone – (87) 3788-1472

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/45-20240704142947.pdf

assinado por: idU
ser 239